

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事
工事地名	山口県下関市福江

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010008	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 3年 4月22日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	下関	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 9 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸 (福江地区)			式	1		190,992,552			
海岸土工			式	1		2,570,824			
掘削工			式	1		498,189			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
		m3	170	966.7	164,339				
掘削		軟岩 片切掘削							単-2号
		m3	110	2,950	324,500				
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
		m3	50	187	9,350				
盛土工			式	1		1,037,678			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-4号
		m3	220	4,700	1,034,000				
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-5号
		m3	20	183.9	3,678				
法面整形工			式	1		280,301			
法面整形(切土部)		現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土							単-6号
		m2	290	708.7	205,523				
法面整形(切土部)		現場制約無 軟岩I							単-7号
		m2	70	915	64,050				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	30	357.6	10,728			単-8号
残土処理工			式	1		754,656			
整地		残土受入れ地での処理	m3	390	108.4	42,276			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,585	190,200			単-10号
土砂等運搬		軟岩	m3	270	1,934	522,180			単-11号
護岸工			式	1		29,856,575			
作業土工			式	1		3,904,812			
床掘り		土砂	m3	70	262.3	18,361			単-12号
床掘り(掘削)		軟岩	m3	300	1,565	469,500			単-13号
埋戻し			m3	30	1,532	45,960			単-14号
埋戻し		コンクリート(1号)	m3	146	22,690	3,312,740			単-15号
基面整正			m2	22	352.8	7,761			単-16号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	270	187	50,490			単-17号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		23,790,753				
1号基礎		m	15	12,320	184,800			単-18号	
2号基礎		m	84	10,590	889,560			単-19号	
3号基礎		m	4	20,780	83,120			単-20号	
4号基礎		m	11	19,730	217,030			単-21号	
大型ブロック積		m2	828	3,841	3,180,348			単-22号	
支給品運搬		回	207	10,870	2,250,090			単-23号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	613	22,400	13,731,200			単-24号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	249	4,035	1,004,715			単-25号	
コンクリートブロック積	滑面	m2	26	24,640	640,640			単-26号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	11	6,825	75,075			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート 1号天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	14	49,640	694,960			単-28号
天端コンクリート 2号天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	0.4	49,450	19,780			単-29号
天端コンクリート 3号天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	0.3	49,450	14,835			単-30号
1号小口止			箇所	2	270,500	541,000			単-31号
2号小口止			箇所	1	263,600	263,600			単-32号
石積(張)工			式	1		2,161,010			
石積		玉石	m2	56	24,920	1,395,520			単-33号
胴込・裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	23	27,670	636,410			単-34号
裏込材		再生クラッシュラン RC-40	m3	20	6,454	129,080			単-35号
道路付属施設工			式	1		517,059			
道路付属物工			式	1		517,059			
張コンクリート			m2	219	2,361	517,059			単-36号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		158,048,094			
工事用道路工 12k080付近			式	1		54,456,490			
敷鉄板		1500×3000×22	枚	82	7,315	599,830			単-37号
袋詰玉石(2t用 海用)			袋	423	25,140	10,634,220			単-38号
袋詰玉石(2t用 河川用)			袋	1,141	22,240	25,375,840			単-39号
現場発生品運搬		袋詰玉石	回	1,564	10,870	17,000,680			単-40号
遮水シート		1.0mm＋10mm	m2	311	2,720	845,920			単-41号
工事用道路工 12k320付近			式	1		99,577,604			
敷鉄板		1500×3000×22	枚	156	9,579	1,494,324			単-42号
袋詰玉石(2t用 海用)			袋	782	25,140	19,659,480			単-43号
袋詰玉石(2t用 河川用)			袋	2,038	22,240	45,325,120			単-44号
現場発生品運搬		袋詰玉石	回	2,820	10,870	30,653,400			単-45号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遮水シート	1. 0mm＋10mm	m2	899	2, 720	2, 445, 280			単-46号	
交通管理工		式	1		4, 014, 000				
交通誘導警備員		人日	300	13, 380	4, 014, 000			単-47号	
直接工事費		式	1		190, 992, 552				
共通仮設費		式	1		31, 108, 019				
共通仮設費		式	1		5, 701, 019				
運搬費		式	1		3, 896, 269				
仮設材運搬費		t	190. 9	20, 410	3, 896, 269			単-48号	
技術管理費		式	1		50, 750				
道路基本データ作成費		式	1		50, 750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 754, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		25, 407, 000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道191号福江地区防災工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		222, 100, 571			
現場管理費			式	1		75, 461, 000			
工事原価			式	1		297, 561, 571			
一般管理費等			式	1		38, 728, 429			
工事価格			式	1		336, 290, 000			
消費税相当額			式	1		33, 629, 000			
工事費計			式	1		369, 919, 000			

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00014 単一 65号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		966.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	966.7	966.7	CB210100	
計						966.7		
単価						966.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		2,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,950	2,950	CB210100	
計						2,950		
単価						2,950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	187	187	CB210020	
	計					187		
	単価					187	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	1	4,700	4,700	CB210510	
	計					4,700		
	単価					4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		183.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	183.9	183.9	CB210510	
計						183.9		
単価						183.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		708.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	708.7	708.7	CB220010	
計						708.7		
単価						708.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	915	915	CB220010	
計						915		
単価						915	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	357.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	357.6	357.6	CB220010	
計						357.6		
単価						357.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		108.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.4	108.4	CB210610	
計						108.4		
単価						108.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,585	1,585	CB210110	
計						1,585		
単価						1,585	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 11.5km以下	m 3	1	1,934	1,934	CB210110	
計						1,934		
単価						1,934	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	262.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	262.3	262.3	CB210030	
計						262.3		
単価						262.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,565	1,565	CB210100	
計						1,565		
単価						1,565	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,532	1,532	CB210410	
計						1,532		
単価						1,532	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	コンクリート (1号)	単位	m3	数量	1	単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	22,690	22,690	CB240010	
計						22,690		
単価						22,690	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	352.8	352.8	CB210080	
計						352.8		
単価						352.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	187	187	CB210020	
	計					187		
	単価					187	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	1号基礎		単位	m	数量	10	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.64	29,920	78,988.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	6,588	26,352	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.264	1,801	475.46	CB224710	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	13.2	1,314	17,344.8	CB221110	
計						123,161.06		
単価						12,320	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	2号基礎		単位	m	数量	10	単価	10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 64	29, 920	78, 988. 8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	6, 588	26, 352	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 264	1, 801	475. 46	CB224710	
計						105, 816. 26		
単価						10, 590	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	3号基礎		単位	m	数量	10	単価	20,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.894	29,920	116,508.48	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12.25	6,588	80,703	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	8	1,314	10,512	CB221110	
計						207,723.48		
単価						20,780	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	4号基礎		単位	m	数量	10	単価	19,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.894	29,920	116,508.48	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12.25	6,588	80,703	CB240210	
計						197,211.48		
単価						19,730	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	大型ブロック積		単位	m2	数量	828	単価	3,841
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	無し 標準	m 2	828	3,745	3,100,860	CB226230	
	大型ブロック積 (材料費)	800×1248×1000	個	828	18,600	0	支給品	
	瀝青繊維質目地板	厚10mm	m 2	75.7	1,050	79,485		
	計					3,180,345		
	単価					3,841	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	支給品運搬		単位	回	数量	1	単価	10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	10,870	10,870	CB010410	
計						10,870		
単価						10,870	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準	m 3	1	22,400	22,400	CB226110	
計						22,400		
単価						22,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		4,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾟﾛｯｸ 再生砕石 RC-40					CB226120	
			m 3	1	4,035	4,035		
計						4,035		
単価						4,035	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	滑面	単位	m2	数量		単価	
						1		24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込＋裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)					WB825010	
			m 2	1	24,640	24,640	単一 49号	
計						24,640		
単価						24,640	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 6,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	6,825	6,825	CB226120
計						6,825	
単価						6,825	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	14	単価 49,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	14	49,450	692,300	CB226180
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.4	1,801	2,521.4	CB224710
計						694,821.4	
単価						49,640	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	49,450	49,450	CB226180	
計						49,450		
単価						49,450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	天端コンクリート 3号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	49,450	49,450	CB226180	
計						49,450		
単価						49,450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価 270,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.437	24,440	84,000.28	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25.559	7,293	186,401.78	CB240210
計						270,402.06	
単価						270,500	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	2号小口止		単位	箇所	数量	1	単価 263,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.35	24,440	81,874	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24.913	7,293	181,690.5	CB240210
計						263,564.5	
単価						263,600	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	石積	玉石	単位	m2	数量	1	単価	24,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（積工 練石 玉石）			m2	1	24,920	24,920	WYB00010 単一 50号	
計						24,920		
単価						24,920	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	27,670	27,670	CB221840	
計						27,670		
単価						27,670	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	6,454	6,454	CB221850	
計						6,454		
単価						6,454	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	張コンクリート		単位	m2	数量	218.7	単価	2,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	218.7	2,263	494,918.1	WB240730 単一 51号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1.1	4,243	4,667.3	WB240720 単一 52号	
養生工		防草コンクリート	m 2	218.7	76.59	16,750.23	WB240740 単一 53号	
計						516,335.63		
単価						2,361	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	敷鉄板	1500×3000×22	単位	枚	数量	82	単価	7,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	369	325.8	120,220.2	WB253610 単一 54号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 132日 無 有	枚	82	5,848	479,536	WB253630 単一 55号	
計						599,756.2		
単価						7,315	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	袋詰玉石(2t用 海用)		単位	袋	数量	1	単価	25, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め用袋設置(陸上)	2t型	袋	1	5,250	5,250	WYB00007		
袋型根固め用袋撤去(陸上)	2t型	袋	1	2,234	2,234	WYB00013		
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	1.25	5,000	6,250			
袋詰玉石	2t用 海用	袋	1	11,400	11,400			
計					25,134			
単価					25,140	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	袋詰玉石(2t用 河川用)		単位	袋	数量	1	単価	22, 240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め用袋設置(陸上)	2t型	袋	1	5, 250	5, 250	WYB00016		
袋型根固め用袋撤去(陸上)	2t型	袋	1	2, 234	2, 234	WYB00022		
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	1. 25	5, 000	6, 250			
袋詰玉石	2t用 河川用	袋	1	8, 500	8, 500			
計					22, 234			
単価					22, 240	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	現場発生品運搬	袋詰玉石	単位	回	数量	1	単価 10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	10,870	10,870	CB010410
計						10,870	
単価						10,870	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	遮水シート	1.0mm+10mm	単位	m2	数量	1	単価 2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	2,499	2,499	CB226130
遮水シート撤去			m2	1	221	221	WYB00003 単一 58号
計						2,720	
単価						2,720	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板	1500×3000×22	単位	枚	数量	156	単価	9,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	702	325.8	228,711.6	WB253610 単一 54号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 218日 無 有	枚	156	8,112	1,265,472	WB253630 単一 59号	
計						1,494,183.6		
単価						9,579	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	袋詰玉石(2t用 海用)		単位	袋	数量	1	単価	25, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め用袋設置(陸上)	2t型	袋	1	5,250	5,250	WYB00039		
袋型根固め用袋撤去(陸上)	2t型	袋	1	2,234	2,234	WYB00038		
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	1.25	5,000	6,250			
袋詰玉石	2t用 海用	袋	1	11,400	11,400			
計					25,134			
単価					25,140	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	袋詰玉石(2t用 河川用)		単位	袋	数量	1	単価	22, 240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め用袋設置(陸上)	2t型	袋	1	5, 250	5, 250	WYB00049		
袋型根固め用袋撤去(陸上)	2t型	袋	1	2, 234	2, 234	WYB00048		
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	1. 25	5, 000	6, 250			
袋詰玉石	2t用 河川用	袋	1	8, 500	8, 500			
計					22, 234			
単価					22, 240	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	現場発生産品運搬	袋詰玉石	単位	回	数量	1	単価 10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	10,870	10,870	CB010410
計						10,870	
単価						10,870	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	遮水シート	1.0mm+10mm	単位	m2	数量	1	単価 2,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	2,499	2,499	CB226130
遮水シート撤去			m2	1	221	221	WYB00005 単一 58号
計						2,720	
単価						2,720	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	300	単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	15,120	1,512,000	WB010211 単一 60号	
交通誘導警備員 B			人日	200	12,500	2,500,000	WB010212 単一 61号	
計						4,012,000		
単価						13,380	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	20,410
名称		規格	単位	数量		単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 233.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1		9,454	9,454	WB010020 単一 62号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	1		750	750	WB010030 単一 63号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 233.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1		9,454	9,454	WB010020 単一 62号
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	1		750	750	WB010030 単一 64号
計							20,408	
単価							20,410	円／t